
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto il 
27.01.2022; 

 
VISTA l’O.M. n. 36 del 01.03.2023, relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’anno scolastico 2023/24; 
 
VISTO il decreto di questo ufficio n. 156 del 24.5.2023, con il quale sono state pubblicate le 

operazioni di mobilità del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 
scolastico 2023724; 

 
VISTO il decreto di questo ufficio n. 6546 del 15.05.2023, con il quale è stato pubblicato l’organico 

di diritto del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2023/24; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 6, comma 8, del succitato CCNI/2022 e l’art. 8, comma 2, lettera d), che 

prevedono che, in caso di contrazione nell’organico di diritto 2023/24 dei posti nei quali è in 
servizio per l’anno scolastico 2022/23 il personale assunto in forza della procedura 
straordinaria ex art. 59, comma 9 bis, del D.L. n. 73/2021, convertito il L. 23 luglio 2021, n. 
106, i docenti interessati assumono la titolarità su un posto tra quelli rimasti disponibili al 
termine delle operazioni di mobilità; 

 
VISTO il decreto di questo ufficio n. 8376 del 22 giugno 2023, con la quale è stata disposta 

l’assegnazione di sede ai docenti di cui all’art. 8, comma 2, lett. d), del CCNI sulla mobilità 

del personale docente, educativo e ATA, valido per il triennio 2022/2025, i quali siano stati 

interessati da contrazioni di posti nella scuola di servizio e, in particolare, al docente Marco 

Saddi è stata assegnata la cattedra interna della c.c. B017 presso l’I.I.S.”Scano Bacaredda” di 

Cagliari; 
 
VISTA la comunicazione relativa all’organico di fatto dell’a.s. 2023/24 del dirigente scolastico 

dell’I.I.S. “Scano Bacaredda” di Cagliari, in forza della quale si è accertata la contrazione della 
cattedra interna della c.c. B017 assegnata al docente Saddi; 

 
ACCERTATA, pertanto, la necessità di procedere, sulla base delle preferenze espresse, 

all’attribuzione al docente Saddi di un’altra cattedra della c.c. B017 residuata dalla mobilità e 
che sia esistente nell’organico di fatto relativo all’a.s. 2023/24; 

 
 

DECRETA 

  

Art. 1 – Rettifica assegnazione di sede docenti ex art. 8, comma 2, lett. 

d), CCNI mobilità personale docente, educativo e ATA aa.ss. 2022/2025  

  

1. Per l’anno scolastico 2023/2024, a rettifica del decreto di questo ufficio n. 8376 del 22 giugno 

2023, con il quale sono state attribuite le sedi spettanti ai docenti di cui all’art. 8, comma 2, lett. 

d), del vigente CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo e ATA, i quali siano stati 

interessati da contrazioni di posti nella scuola di servizio, al docente Marco Saddi è assegnata la 

cattedra interna della c.c. B017 presso l’I.S.S. “Meucci Mattei” di Cagliari-CAIS033004, in 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

luogo della cattedra interna venuta meno nell’O.F. dell’a.s. 2023/24 presso l’I.I.S. “Scano 

Bacaredda” di Cagliari-CAIS03100C.  

  

Art. 2 - Pubblicazione  

  

1. La pubblicazione dell’assegnazione di sede, effettuata mediante affissione all’Albo Pretorio in rete 

di quest’Ufficio, ha valore di notifica a tutti gli interessati, disponendo comunicazione 

dell’avvenuta pubblicazione alle istituzioni scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari interessate.  

  

Art. 3 Istituzioni scolastiche  

  

1. I Dirigenti Scolastici avranno cura di dare immediata comunicazione dell’avvenuta assegnazione 

all’interessato, invitandolo a prendere servizio nella nuova sede dal 1° settembre 2023.  

2. I Dirigenti Scolastici cureranno, altresì, la trasmissione del relativo fascicolo personale del 

docente all’Istituzione Scolastica di nuova titolarità, la quale a sua volta sarà tenuta a comunicare 

alla Ragioneria Territoriale dello Stato e a questo Ufficio l’avvenuta o mancata assunzione in 

servizio.  

  

Art. 4 Ricorsi e contenzioso  

  

1. Relativamente alle controversie individuali avverso i trasferimenti e passaggi disposti col presente 

decreto, ai sensi dell’art. 17 – Contenzioso – del C.C.N.I. sulla mobilità del personale della 

scuola sottoscritto il 27 gennaio 2022, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29 novembre 2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 

legge 4 novembre 2010, n. 183.  

 
 Il Funzionario Amministrativo 

Maria Bonaria Trudu 

   

         Il Dirigente 
         Peppino Loddo 
 

Al Dirigente Scolastico Meucci Mattei Cagliari  

cari010002@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico Scano Bacaredda Cagliari  

cais03100c@pec.istruzione.it 

Alle OO.SS.  LORO SEDI 

All’Albo  SEDE 

Al Sito   SEDE 

mailto:cari010002@pec.istruzione.it
mailto:cais03100c@pec.istruzione.it

		2023-07-05T07:58:35+0000
	LODDO PEPPINO


		2023-07-05T10:31:12+0200
	protocollo




